



แบบ ปร.5

ok

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ประเภทงาน - อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโนนพยอม หมู่ที่ 10

ตามรายการประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 9 มกราคม 2560

(ราคาน้ำมันโซล่า ณ อ.เมืองขอนแก่น 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. เงินโอน เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	55,478.93	1.3074	72,533.15	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			72,533.15	
	ขอเพียง			72,000.00	
(ตัวอักษร	(เจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุทัศนีย์ เพ็ชรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางรัตนา พิมาลัย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายทักษิณ หินวิเศษ)

นิติกร

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางปราณประทีปสร จันทร์มหา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

อนุมัติ.....

(นายธนเสฏฐ์ มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนพยอม หมู่ที่ 10 ตำบลสวนหม่อน อำเภอเมืองจัตวาศรี จังหวัดขอนแก่น
 รายละเอียดโครงการ เส้นที่ 1 (ศาลากลางบ้าน) กว้าง 3.00 ม. ยาว 37.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 16.65 ลบ.ม.
 เส้นที่ 2 กว้าง 2.00 ม. ยาว 22.50 ม. หน้า 0.12 ม. หรือมีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 5.40 ลบ.ม. หรือติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2560 (ราคาน้ำมันโซล่า ณ อ.เมืองขอนแก่น 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	- งานปรับพื้นที่ทางเดิม	156.00	ตร.ม.		-	1.69	263.64	263.64	
2	งานโครงสร้าง							-	
	- ทราयरองพื้นทาง	7.80	ลบ.ม.	429.91	3,353.30		-	3,353.30	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1: 2 : 4 (strength 240 กก./ตร.ซม.)	22.05	ลบ.ม.		-	306.00	6,747.30	6,747.30	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	7.41	ตัน	2,450.94	18,158.52		-	18,158.52	
	- ทราयरหยาบ	13.23	ลบ.ม.	439.25	5,811.28		-	5,811.28	
	- หินเบอร์ 1 - 2	24.03	ลบ.ม.	551.40	13,252.62		-	13,252.62	
	- เหล็กตระแกรง Ø 4 มม. @ 20 ซม.	156.00	ตร.ม.	24.00	3,744.00	5.00	780.00	4,524.00	
	- เหล็ก RB Ø 15 มม. (JOINT ตามขวาง)	0.0257	ตัน	15,537.39	399.31	3,300.00	84.81	484.12	
	- เหล็ก RB Ø 15 มม. (ทุกระยะ 50 เมตร)		ตัน	15,537.39	-	3,300.00	-	-	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม. (JOINT ตามยาว)		ตัน	18,574.77	-	3,300.00	-	-	
3	งานไม้แบบ (ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง)	119.00	ม.		-	20.60	2,451.40	2,451.40	
4	งานหยอดแอสฟัลท์ (ค่าหยอดขยงรอยต่อคอนกรีต)	31.20	ม.		-	13.87	432.74	432.74	
5	งานไหล่ทาง							-	
	- ลูกรังไหล่ทาง		ลบ.ม.	97.50	-		-	-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							55,478.93	

หมายเหตุ ราคาลิ้นค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดขอนแก่น เดือน ธันวาคม 59 อ้างอิงจาก Web site ของสำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2560

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสุทัศน์ีย์ เพ็ชรนนท์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ
 (นายเฉลิม โคตรทา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ
 (นางรัตน์ พิมาลัย)
 หัวหน้าสำนักงานปลัด

ตรวจ.....กรรมการฯ
 (นางปราณประภัสสร จันทร์มหา)
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ตรวจ.....กรรมการฯ
 (นายทักษิณ หินวิเศษ)
 นิติกร

อนุมัติ.....
 (นายธนเสกสรรค์ มีสังข์ทอง)
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพะยอม หมู่ที่ 10

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 70,000.-บาท

3. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพะยอม หมู่ที่ ๑๐

เส้นที่ ๑ (ศาลากลางบ้าน) กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๓๗.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๖.๖๖ ลบ.ม.

เส้นที่ ๒ กว้าง ๒.๐๐ ม. ยาว ๒๒.๕๐ ม. หนา ๐.๑๒ ม. หรือมีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕.๔๐ ลบ.ม.

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อนกำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มกราคม 2560 เป็นเงิน 72,000.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 ปร.4 (ตามเอกสารแนบ)

5.2 ปร.5(ตามเอกสารแนบ)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสุทัศนีย์ เพ็ชรนนท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน เป็น ประธานกรรมการ

6.2 นายเฉลิม โคตรทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ

6.3 นางรัตน พิมาลัย ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็น กรรมการ

6.4 น.ส.ปราณประภัสสร จันทร์มหา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็น กรรมการ

6.5 นายทักษิณ หินวิเศษ ตำแหน่ง นิติกร เป็น กรรมการ